令和５年４月 18日

保護者の皆様

三 井 小 学 校 長

さくら連絡網を利用した「欠席連絡」等について

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。今年

度もオンライン連絡網「さくら連絡網」を利用した「欠席連絡」の運用を開始いた

しますので、下記の内容についてご確認ください。

1 内容

欠席・遅刻・早退の連絡をスマートフォンや携帯電話から学校に送信すること

ができます。

〇選択肢のプルダウンに設定されている内容

 欠席：病気のため、家庭の都合のため

遅刻：病気のため、家庭の都合のため

早退：通院のため、家庭の都合のため

コロナ関連：自宅待機

 忌引き：忌引きのため

 その他：備考欄に簡潔にご記入ください

 ※欠席・遅刻・早退などの理由については備考欄に簡潔に記入ください。

〇送信による連絡は、欠席・遅刻・早退ともに、締め切り時刻の前までにお願い

します。

 締め切り時刻 当日 ８：１５

※ 児童は８時５分頃登校してきます。欠席・遅刻のさくら連絡網での連絡はで

きるだけ早めにお願いいたします。

 ※締め切り時刻までは、内容の変更や取り消しができますが、締め切り時刻が

過ぎると送受信ができません。その場合はお手数ですが、今までと同じよう

にお電話をお願いいたします。

 〇以下の場合は、今まで通り、電話にて学校へご連絡ください。

・症状や様子、登下校の時間など、学校に直接伝えたいことがある場合

・締め切り時刻を過ぎている場合

2 注意事項

  ※お子様が「欠席連絡」を勝手に送信することがないよう、ご注意ください。

  ※「受付確認メール」は登録している全ての端末（最大４端末）に送信されます。

  ※お子様の体調や様子をお聞きするため、学校から電話連絡をさせていただくこ

とがあります。

  ※登録方法やアドレスの変更、削除方法などの操作に関する問い合わせは、下記

コールセンターへご連絡ください。

【保護者用コールセンター】電話 0120－454－992

             時間 平日 8：00～22：00 土日祝 9：00～20：00